mercado local: (i) la reapertura de la emisión FUNO 13-2 por un monto de Ps. $1,120.9 millones, 
con vencimiento el 4 de diciembre de 2023, para quedar con un saldo de $3,120.9 millones, a una 
tasa fija de 8.4%; (ii) la emisión FUNO 16U por un monto de 457,878,300 (cuatrocientos cincuenta 
y siete millones ochocientos setenta y ocho mil trescientos) UDIs, equivalente a aproximadamente 
Ps. $2,495 millones a una tasa fija de 4.60% y con vencimiento al 1° de abril de 2027; y (iii) la 
emisión FUNO 16 por un monto de Ps. $883.75 millones a una tasa variable de TIIE+0.65%, con 
vencimiento al 11 de abril de 2019.

[...]

(i) la reapertura de la emisión FUNO 13-2 por un monto de Ps. $1,120.9 millones, con 

46  

vencimiento el 4 de diciembre de 2023, para quedar con un saldo de $3,120.9 millones, a una tasa 
fija de 8.4%; (ii) la emisión FUNO 16U por un monto de 457,878,300 (cuatrocientos cincuenta y 
siete millones ochocientos setenta y ocho mil trescientos) UDIs, equivalente a aproximadamente 
Ps. $2,495 millones a una tasa fija de 4.60% y con vencimiento al 1° de abril de 2027; y (iii) la 
emisión FUNO 16 por un monto de Ps. $883.75 millones a una tasa variable de TIIE+0.65%, con 
vencimiento al 11 de abril de 2019.